ГЛАВА  НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2013 г.  № 16

Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	            В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об утверждении предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с ФЗ «131-ФЗ, Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить в новой редакции перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области (согласно приложения).
	2. Считать утратившими силу
- постановление №18 от 02.04.2012 года  «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области»;
- постановление №56 от 01.10.2012 года «О внесении изменений в постановление №16 от 02.04.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области»
         3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном Интернет – сайте администрации Горшеченского  района.

Глава Нижнеборковского сельсовета                                              А.Н.Часовских

Утвержден постановлением Главы   Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района   Курской области от «15» февраля  2013 г. №16

Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района  Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления - получатель документов (сведений)

	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация, предоставляющие документы (сведения)

	1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности либо должности муниципальной службы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета  Горшеченского района Курской области

	Справка о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;

Справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, и размера назначенной пенсии
	Комитет социального обеспечения Курской области

ПФР

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	ФНС России

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о правах гражданина на объекты недвижимого имущества
	Росреестр

	5
	Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
Справка о размере пенсии;
Сведенья о регистрации в службе занятости неработающих граждан трудоспособности возраста, а также размер получаемого пособия
	Росреестр

ПФР
Центры занятости населения

	6
	Реализация мероприятий по принятию бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 года № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей» (в ред. от 12.11.2004) («Собрание законодательства Российской Федерации», от 22.09.2003, № 38, «Российская газета» от 25.09.2003, № 191);
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	Росреестр

ФНС России

	7
	Утверждение градостроительного плана земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	8
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	9
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр